Notandum secundū, quia ad hanc nominis significationem pertinet consuetus ille apud Theologos loquendi modus, quo Deus rebus creatis de aliquo, aut aliiquid p̄uidere dicunt, quas hoc ipso etiam in suos fines dirigit; p̄udentiam in genere duo includere, subiectum nimirū, cui p̄uidetur, quod aliquando absolute etiam obiectum dicitur; & terminum, seu quasi effectum, qui p̄uidetur; seu de quo alicui p̄uidetur; seu quod idem est, qui per p̄udentiam alicui procuratur. Materia vero p̄udentiæ latius patet, quæ comprehendit omne id, circa quod p̄udentia aliquo modo versatur, licet ei nec ut subiecto p̄uidetur, neq; id etiam vterminus vel effectus absolute p̄uidetur, prout de peccatis dicetur dub. seq.

Notandum tertio, cum inter omnes constet, P̄uidere ac p̄udentiam, hoc sensu, intellectus simul ac voluntatis actum inuoluere aut connotare, quādoquidem necesse est, vt ratio ordinis rerum in finem ab intellectu concipiatur; & à voluntate approbetur; controversum tamen esse, an p̄udentia formaliter & directè sit actus intellectus, an voluntatis. Formaliter enim & intrinsecè actum voluntatis esse, docent Bonauentura, Scotus, Ariminiensis in 1. dist. 40. & alij nonnulli apud Vasquez 1 p. disp. 87. cap. 3. qui eandem sententiam etiam p̄ se magis probat. Idem habet Damascenus lib. 2. de fid. cap. 29. vbi p̄udentiam duobus modis definit; nimirū: Est rerum procuratio, qua Deus fungitur. Et rursus: Prouidentia est voluntas Dei, per quam res omnes apte congrue gubernantur.

E contrario autem formaliter & directè actum intellectus esse, docent S. Thomas, Caietanus, alii que Thomistæ hic q. 22. a. 1. Molina ibidem disp. 1. Gregorius de Valentia q. 22. pun. 1. Bellarminus lib. 2. de grat. & lib. arbit. cap. 9. item Durandus in 1. d. 41. quest. 1. num. 9. Capreolus dist. 40. q. 1. art. 1. & 2. Richardus in 1. dist. 39. art. 2. q. 1. Aureolus in 1. dist. 40. q. vn. art. 2. & dist. 41. q. 1. art. 3. licet ibidem prædestinationem in voluntate constitutacitem Marcelli in 1. q. 41. art. 1. & significat Alensis 1. p. q. 28.

mem. 1. art. 2. Sed et si omnis hæc quæstio nominis est, ut recte notarunt Suarez lib. 1. de prædestinat. cap. 17. num. 12. & Vasquez loc. cit. Magis tamen probatur modus loquendi S. Thomæ, quem tradidit etiam Boetius lib. 4. de consolat. profla 6. vbi dicit, prouidentiam esse ipsam rationem divinam, in summo omnium principi constitutam, quæ cuncta disponit. Certe ipsa notio nominis Prouidentiæ, directè quidem actum intellectus significat, nō voluntatis, vt dictum.